dan pemerintah. Manakala pihak BMI membincangkan perihal operasi BMI dengan

Presiden Indonesia pada waktu itu, Hj. Muhammad Soeharto dan para ahli niaga

muslim di istana Bogor diperolehi pula tambahan modal sehingga jumlahnya bertambah

menjadi Rp.106 bilion lebih.
182

Pada hari jumaat 27 Syawal 1412 H bersamaan dengan 1 Mei 1992, menteri

kewangan pada waktu itu Rizal Ramli dengan dihadiri oleh Gabenor Bank Indonesia

iaitu Syahril Sabirin merasmikan operasi BMI dalam upacara pembukaan secara rasmi

yang diadakan di ibu pejabat BMI di Gedung Arthaloka, di Jalan Jenderal Sudirman

nombor 2 Jakarta, majlis perasmian diadakan dua minggu setelah itu iaitu bertepatan

hari Jumaat 12 Zulhijjah 1412 H bersamaan 15 Mei 1992 di Puri Agung Hotel Sahid

Jaya Jakarta.
183

Landasan Hukum operasi BMI berasaskan prinsip syariah hanya dikategorikan

sebagai bank yang beroperasi dengan sistem perkongsian untung yang dijelaskan dalam

Undang-undang No. 10 tahun 1998 yang menjelaskan tentang sistem perbankan Islam